

Investitor  
ObiectAgentia Rezerve Materiale  
**Agentia Rezerve Materiale**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Reparatia Depozitului nr.4 sectiile 1.2.3.4 si 5 din str.Uzinelor mun.Chisinau**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Demontari</b>				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			62,98 60,48
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,00	30,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,00	30,24
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	125,00	2,50
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			62,98 60,48
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,00	30,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,00	30,24
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	125,00	2,50
3	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			13,01 11,76
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,00	7,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	125,00	1,25
4	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m			13,01

1	2	3	4	5	6	7
		glafuri, sorturi, etc.				11,76
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,00	7,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,00	4,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	125,00	1,25
5	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			110,88 <hr/> 110,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,00	110,88
6	Tr11AA0 1C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29,40 <hr/> 29,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,00	29,40
7	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			91,00 <hr/> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	500,00	91,00
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
8	RpCH06 A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)	buc			145,21 <hr/> 65,52
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5500	84,00	46,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,00	19,32
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0170	4 333,33	73,67
	287414588 7049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0900	35,00	3,15
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
9	RpCH15 C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea	m3			5 361,90 <hr/> 806,40
	712401001 07001	Dulgher	h-om	7,4000	84,00	621,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	84,00	184,80
	201010290 8737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0500	4 333,33	4 550,00
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			68,43 ----- 24,78
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	84,00	18,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,00	5,88
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	4 333,33	39,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
11	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			243,75 ----- 100,80
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	1,1000	84,00	92,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	108,33	130,81
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,25	6,56
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	25,00	3,94
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
12	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi	m2			236,94 -----

1	2	3	4	5	6	7
		autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv				84,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	84,00	84,00
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	108,33	120,25
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,25	0,88
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,65	1,82
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	750,00	30,00
13	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			68,43 <hr/> 24,78
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	84,00	18,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,00	5,88
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	4 333,33	39,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			245,06 <hr/> 100,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,00	92,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	108,33	130,81
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,45	2,36
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
15	RpCH31 A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			<u>66,27</u> 63,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	84,00	50,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 333,33	1,30
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 333,33	1,30
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 333,33	0,52
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	25,00	0,15
16	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			<u>598,05</u> 172,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	84,00	172,20
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	42,00	411,60
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	750,00	3,00
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	250,00	7,25
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	500,00	4,00
17	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			<u>161,43</u> 32,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	84,00	32,76
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	42,00	126,42
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	500,00	1,50
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			<u>232,44</u> 25,20

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,00	25,20
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	50,00	54,08
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,83	66,09
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	57,50	5,92
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	81,67	16,82
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	263,33	54,25
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			225,19 ----- 29,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,00	29,40
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	57,00	61,05
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	86,67	44,20
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	57,50	14,66
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	50,00	25,50
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	57,50	14,66
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	81,67	20,83
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	57,50	14,66
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu OPRITORI DE ZAPADA	m			96,55 ----- 8,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	84,00	7,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,84
	274312354 9027	Opritor de zapada	m	1,0000	58,00	58,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

(funcția, semnătura)

Verificat

(Agentia Rezerve Materiale)

(funcția, semnătura)